

▼ اخبار

مناطق آزاد؛ بازاری غیررسمی در خدمت قاچاق

"نسیم آنلاین" گزارش داد: «اهدافی که در ابتدا برای گسترش مناطق آزاد در کشور ترسیم می‌شد عبارت بودند از؛ جذب سرمایه خارجی به‌ویژه در بخش‌های مولد، جذب و انتقال تکنولوژی به درون اقتصاد کشور، ایجاد فرصت‌های اشتغال در داخل کشور، افزایش تولید و ارزش افزوده بخش‌های اقتصادی به‌ویژه بخش صنعت، افزایش صادرات غیرنفتی کشور و ... با گذشت تقریباً سه دهه از ایجاد مناطق آزاد، عملکرد این مناطق آن‌گونه که انتظار می‌رفت مثمر ثمر نبوده و نتوانسته اقتصاد کشور را به رشد برساند. مقدار واردات در مناطق آزاد ۵ برابر صادرات است که ۹۰ درصد از واردات کل کشور را شامل می‌شود. به دلیل نبود سیستم نظارتی قوی، بیشترین قاچاق کشور از مناطق آزاد صورت می‌گیرد. در واقع مناطق آزاد تبدیل به حیاط‌خلوت بازار غیررسمی کشور شده است؛ زیرا طبق قانون، گمرک هیچ حق نظارتی بر این واردات را ندارد. واردکنندگان هم بدون ثبت کالاهای خود در سامانه گمرک، اقدام به واردات می‌کنند.»

مردم خادمین خود را خوب می‌شناسند

نتایج یکی از نظرسنجی‌های وزارت اطلاعات نشان می‌دهد که ۷۶ درصد از شرکت‌کنندگان از اقدامات قوه قضاییه در برخورد با مفسد اظهار رضایت کرده‌اند. همچنین نظرسنجی یکی از نهادهای افکارسنجی در تابستان سال گذشته نشان از افزایش محبوبیت ۱۳ درصدی آقای رئیسی پس از چند ماه حضور در ریاست قوه قضاییه داشت که سریع‌ترین رشد را میان شخصیت‌های سیاسی نشان می‌داد. اخیراً نیز بررسی مراکز معتبر افکارسنجی نشان می‌دهد که در میان مدیران ارشد کشور وی صدرنشین است. بر اساس نظرسنجی‌ها تا پیش از شهادت سپهبد سلیمانی، ایشان حائز بالاترین محبوبیت در میان مدیران ارشد کشور بود، اما اکنون بر اساس داده‌های جدید، رئیس قوه قضاییه بالاترین میزان محبوبیت را داراست. کسب این جایگاه در توجه وی به مقوله عدالت و حل‌وفصل مشکلات مردم، کارگران، زندانیان و سایر اقشار بوده است و اگر این روند کماکان با شیب صعودی تندتری ادامه پیدا کند، در بازسازی اعتماد مردم به نظام تأثیر بیشتری خواهد گذاشت.

نامه حاج قاسم به فرمانده گردان‌های قسام

"شبکه المیادین" نامه سردار سلیمانی که قبل از شهادتش به محمد الضیف، فرمانده گردان‌های قسام نوشته بود را منتشر کرد. در این نامه شهید سلیمانی الضیف را به‌عنوان شهید زنده و رزمنده‌ای شجاع مورد خطاب قرار داده و اسماعیل هنیه را نیز مبارزی مقاوم معرفی کرده بود و به ملت شجاع فلسطین که در محاصره مظلومانه‌ای در برابر چشمان میلیون‌ها مسلمان قرار دارند، درود فرستاده و نوشته بود: «همه مطمئن باشند که ایران فلسطین را هر اندازه که فشارها بیشتر شود و تحریم‌ها تشدید شود، تنها نخواهد گذاشت. دفاع از فلسطین افتخاری برای ما محسوب می‌شود و از این وظیفه در مقابل متاع دنیا چشم‌پوشی نخواهیم کرد. دوستان فلسطین دوستان ما هستند و دشمنان فلسطین دشمنان ما هستند و این سیاست ما بوده و خواهد بود. دفاع از فلسطین مصداق دفاع از اسلام است و هر که ندای شما را بشنود و توجهی نکند، مسلمان نیست. فجر پیروزی به یاری پروردگار نزدیک خواهد بود. زنگ مرگ صهیونیست‌های متجاوز به صدا درآمده است.»

اولین پرواز رسمی شرکت هواپیمایی امارات به رژیم صهیونیستی

سخنگوی شرکت هواپیمایی امارات دیروز سه‌شنبه از اولین پرواز رسمی این شرکت به سرزمین‌های اشغالی برای ارسال کمک‌های پزشکی خبر داد. وی مدعی شد این محموله برای کمک به فلسطینیان به رژیم صهیونیستی منتقل شده است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز با تأیید خبر فوق اعلام کردند، امروز برای اولین بار یک هواپیمای باری اماراتی در فرودگاه بن‌گوریون به زمین نشست. عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی توسط برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس از چندی پیش شروع شده است و به نظر می‌رسد این اقدام نیز در راستای همین سیاست انجام گرفته است.

▼ اخبار کوتاه

◀ نانسی پلوسی: مردم سراسر آمریکا گرسنه هستند!

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در گفتگو با شبکه تلویزیونی سی.بی.اس گفت: «مردم در سراسر آمریکا گرسنه هستند. گرسنگی صبر نمی‌شناسد. مردم در سراسر آمریکا بیکارند. این موضوع صبر نمی‌شناسد. مردم نمی‌دانند چگونه باید اجاره خانه‌های خود را پرداخت کنند. ما باید به این مشکل بپردازیم.»

◀ مجلس جدید هفتم خرداد آغاز به کار می‌کند / دبیر ستاد

انتخابات وزارت کشور اعلام کرد: «از مجموع ۲۹۰ نفر نماینده دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی، تکلیف ۲۷۹ نفر آن‌ها در مرحله اول انتخابات مشخص شد و به مجلس راه یافتند. در ۲۱ شهریور تکلیف یازده نماینده باقی‌مانده که در مرحله اول رأی نیاوردند و به مرحله دوم راه پیدا کردند، مشخص خواهد شد.

◀ پول بیت‌المال در جیب مجری شبکه ضدانقلاب / در

پرونده سلاطین طلا و خودرو، ارتباط مالی میان متهمان و مجری شبکه معاند من‌وتو مشاهده می‌شود. با تحقیقاتی که از حساب‌های «وحید بهزادی» و «نجوا لاشیدایی» انجام گرفته است، بالغ بر ۱۸ میلیارد تومان به حساب خانمی واریز شده که گفته می‌شود مجری شبکه ضدانقلاب "من‌وتو" و مجری "مرجان تی‌وی" به نام "آیه دریس" بوده که سال ۹۴ از کشور خارج شده است. بر همین اساس، مجری شبکه «من و تو» فردی است که ۱۸ میلیارد از سرمایه بیت‌المال را به غارت برده است.

◀ اظهارات بی‌اساس پمپئو علیه "ماهان" / وزیر خارجه

آمریکا، روز سه‌شنبه با انتشار بیانی‌ای، به اتهام‌زنی علیه شرکت هواپیمایی «ماهان» پرداخت. استیون منوچین وزیر خزانه‌داری آمریکا در این باره مدعی شد: «ما در تحریم شرکت‌هایی که به ارتباط تجاری با ماهان‌ایر ادامه می‌دهند تردید نداریم». واشنگتن در ادامه سیاست فشار حداکثری علیه ایران، شرکت هوایی ماهان را به دلیل ادعای واهی ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحریم کرده است.

◀ حقوق نمایندگان مجلس چقدر است؟ / حق وکالت در

مجلس شورای اسلامی از دو طریق پرداخت می‌شود که یکی به‌صورت حقوق ثابت ماهیانه است و طریقه بعدی دریافتی‌هایی است که بر اساس گستردگی حوزه‌های انتخابیه متفاوت بوده و برای هزینه‌های جاری دفاتر نمایندگی در استان‌ها و حقوق کارکنان آن دریافت می‌شود. بر این اساس، هر نماینده مجلس به‌جز حقوق ماهانه، بین ۱۹ تا ۲۲ میلیون تومان بابت پرداخت هزینه‌های جاری دریافت می‌کند.

◀ توثیق شمخانی به تلاش بی‌حاصل امریکا / علی شمخانی،

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در حساب توثیق‌تری‌اش نوشت: «تلاش بی‌حاصل آمریکا برای تداوم تحریم تسلیحاتی ایران واکنش قاطع روسیه، چین و سردرگمی متحدان واشنگتن را به دنبال داشته است.»